Άρθρο 15 

Στελέχωση των Κέντρων Διεπιστημονικής Αξιολόγησης, 

Συμβουλευτικής και Υποστήριξης 

1. Για τη στελέχωση των Κέντρων Διεπιστημονικής Αξιολό-

γησης, Συμβουλευτικής και Υποστήριξης (ΚΕΔΑΣΥ) υφί-

στανται στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων χίλιες 

εκατόν είκοσι (1.120) θέσεις προσωπικού, οι οποίες κατα-

νέμονται σε κλάδους ως εξής: 

α) Εκπαιδευτικών με εξειδίκευση στην Ειδική Αγωγή και 

Εκπαίδευση: 

αα) Νηπιαγωγών (ΠΕ60 ή ΠΕ61): ενενήντα πέντε (95) θέ-

σεις, 

αβ) Δασκάλων (ΠΕ70 ή ΠΕ71): εκατόν εξήντα εννέα (169) 

θέσεις, από τις οποίες δύο (2) πληρούνται από μέλη της 

μουσουλμανικής μειονότητας της Θράκης, 

αγ) Φιλολόγων (ΠΕ02): εκατόν τρεις (103) θέσεις, 

αδ) Μαθηματικών (ΠΕ03) ή Φυσικών Επιστημών (ΠΕ04): 

σαράντα επτά (47) θέσεις. 

β) Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ): (2) 

βα) Θεραπευτών Λόγου (ΠΕ21): εβδομήντα μία (71) θέ-

σεις, 

ββ) Ψυχολόγων (ΠΕ23): διακόσιες είκοσι τρεις (223) θέ-

σεις, από τις οποίες δύο (2) πληρούνται από μέλη της 

μουσουλμανικής μειονότητας της Θράκης, 

βγ) Φυσιοθεραπευτών (ΠΕ28): τριάντα τρεις (33) θέσεις, 

βδ) Εργασιοθεραπευτών - Εργοθεραπευτών (ΠΕ29): πε-

νήντα τρεις (53) θέσεις, 

βε) Κοινωνικών Λειτουργών (ΠΕ30): διακόσιες είκοσι 

τρεις (223) θέσεις, από τις οποίες δύο πληρούνται από 

μέλη της μουσουλμανικής μειονότητας της Θράκης, 

βστ) Εξειδικευμένων είτε στον επαγγελματικό προσανα-

τολισμό των τυφλών, είτε στην κινητικότητα, τον 

προσανατολισμό και τις δεξιότητες καθημερινής δια-

[...]

τα Γενικά και Επαγγελματικά Λύκεια και τα Μουσικά και 

Καλλιτεχνικά Γυμνάσια με λυκειακές τάξεις και τα δημό-

σια ΙΕΚ διαθέτουν εκατόν είκοσι (120) τουλάχιστον μα-

θητές ή καταρτιζόμενους και οι Σχολικές Μονάδες Ειδι-

κής Αγωγής και Εκπαίδευσης (ΣΜΕΑΕ) τριάντα (30) του-

λάχιστον μαθητές, τριακόσια ογδόντα πέντε (385) ευρώ. 

ηη) Προϊστάμενοι των Τμημάτων Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, τριακόσια (300) ευρώ. 

θθ) Διευθυντές Γυμνασίων, Επαγγελματικών Σχολών, Σχο-

λείων Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ), Ειδικών Επαγγελματι-

[...]

κών Γυμνασίων, τετραθέσιων και άνω γενικών και ειδι-

κών δημοτικών σχολείων και νηπιαγωγείων, Εργαστη-

ριακών Κέντρων (ΕΚ), καθώς και δημόσιων Επαγγελμα-

τικών Σχολών Κατάρτισης (ΕΣΚ) και Σχολών και Κέντρων 

Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΚΕΚ) του ΟΑΕΔ, διακόσια 

εβδομήντα πέντε (275) ευρώ ή, εφόσον τα σχολεία γενι-

κής και επαγγελματικής εκπαίδευσης και οι λοιπές δομές 

επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης διαθέτουν 

εκατόν είκοσι (120) τουλάχιστον μαθητές, εκπαιδευόμε-

νους ή καταρτιζόμενους και οι ΣΜΕΑΕ τριάντα (30) του-